АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

                                                         муниципального округа

Зябликово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2023 №МЗБ-02-01-04-11/23

Об исполнении бюджета

муниципального округа

Зябликово за 1 квартал 2023 года

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом   муниципального округа

Зябликово и решением Совета депутатов муниципального округа от 05.10.2022

№МЗБ-01-03-77/22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в

муниципальном округе Зябликово»:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа

Зябликово за 1 квартал 2023 года (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Зябликово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

www.mos-zyablikovo.ru.

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Зябликово

Красильникову Елену Викторовну.

Руководитель аппарата

Совета депутатов

муниципального округа Зябликово         Е.В. Красильникова

                                                                                                            Приложение

                                                                                                                        к постановлению аппарата Совета депутатов

                                                                                                                        муниципального округа Зябликово

                                                                                                                        от 27.04.2023 №МЗБ-02-01-04-11/23

                                      ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

              на 1 апреля 2023 г.

Наименование

финансового органа

Аппарат Совета депутатов муниципального округа

Зябликово

Наименование публично-

правового образования  Бюджет муниципальных образований

Периодичность: месячная,

квартальная, годовая

Единица измерения: руб.

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код

строк

и

Код дохода по бюджетной

классификации

Исполнено

1 2 3 5

Доходы бюджета - всего 010 x 4 223 846,11

в том числе:

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 2 807 154,83

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями

227, 2271 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации (сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 2 805 303,41

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый

агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями

227, 2271 и 228 Налогового кодекса

Российской Федерации (суммы денежных

взысканий (штрафов) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 1 851,42

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со статьей

227 Налогового кодекса Российской

Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 -1 245,22

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со статьей

227 Налогового кодекса Российской

Федерации (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 -1 283,33

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными

в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов,

занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские

кабинеты, и других лиц, занимающихся

частной практикой в соответствии со статьей

227 Налогового кодекса Российской

Федерации (суммы денежных взысканий

(штрафов)  010 182 1 01 02020 01 3000 110 38,11

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 -34 348,84

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 -32 182,64

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в

соответствии со статьей 228 Налогового

кодекса Российской Федерации (суммы

денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 -2 166,20

Налог на доходы физических лиц в части

суммы налога, превышающей 650 000

рублей, относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (за

исключением налога на доходы физических

лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе

фиксированной прибыли контролируемой

иностранной компании) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 641 246,19

Налог на доходы физических лиц части

суммы налога, превышающей 650 000

рублей, относящейся к части налоговой базы,

превышающей 5 000 000 рублей (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 641 246,19

Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных в виде дивидендов

(в части суммы налога, не превышающей 650

000 рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 104 237,60

  Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных в виде дивидендов

(в части суммы налога, не превышающей 650

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 104 237,60

Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных в виде дивидендов

(в части суммы налога, превышающей 650

000 рублей) 010 182 1 01 02140 01 0000 110 106 801,55

Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных в виде дивидендов

(в части суммы налога, превышающей 650

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 010 182 1 01 02140 01 1000 110 106 801,55

Прочие     межбюджетные      трансферты,

передаваемые бюджетам

внутригородских муниципальных

образований     городов федерального

значения 010 900 2 02 49999 03 0000 150 600 000,00

                        2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код

строки

Код расхода по бюджетной

классификации

Исполнено

1 2 3 5

Расходы бюджета - всего 200 x 5 313 969,77

в том числе:

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0103 31 А 01 00200 244 0,00

Иные выплаты государственных

(муниципальных) органов привлекаемым

лицам 200 900 0103 33 А 04 00100 123 600 000,00

 Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00100 121 275 040,00

 Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00100 122 -

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00100 129 83 062,08

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00100 244 203 332,70

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 2 189 850,48

 Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 -

 Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 661 338,06

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 102 886,45

Уплата иных платежей 200 900 0104 31 Б 01 00500 853 -

 Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда 200 900 0104 35 Г 01 01100 122 -

 Резервные средства 200 900 0111 32 А 01 00000 870 -

 Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 129 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0314 35 Е 01 01400 244 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0705 31 Б 01 00100 244 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0705 31 Б 01 00500 244 0,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 0804 35 Е 01 00500 244 200 000,00

 Иные межбюджетные трансферты 200 900 1001 35 П 01 01500 540 700 000,00

 Пособия, компенсации и иные социальные

выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных обязательств 200 900 1006 35 П 01 01800 321 0,00

 Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 40 000,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 900 1204 35 Е 01 00300 244 129 160,00

Результат исполнения бюджета (дефицит /

профицит) 450 x -1 090 123,66

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код

строки

Код источника

финансирования дефицита

бюджета по бюджетной

классификации

Исполнено

1 2 3 5

Источники финансирования дефицита

бюджета - всего
500 x

1 090 123,66

в том числе:

источники внутреннего финансирования

бюджета
520 x

-

из них:

источники внешнего финансирования

бюджета
620 x

-

из них:

Изменение остатков средств 700

  Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 1 090 123,66

увеличение остатков средств, всего 710

  Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения

710 000 01 05 02 01 03 0000 510

5 207 541,75

уменьшение остатков средств, всего 720

  Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения

720 000 01 05 02 01 03 0000 610

6 297 665,41